平成２７年度

第１１回千葉市農業委員会農地部会議事録

千葉市農業委員会

 - 1 -

千葉市農業委員会農地部会議事録

平成２８年１月２８日、千葉市農業委員会農地部会長 鈴木 武夫は、

平成２７年度第１１回農地部会を千葉中央コミュニティセンター８階 若潮

に招集した。

＜会議に付した議案＞

日程第１ 議事録署名人の選任について

 日程第２ 議案第１号  所属分科会の決定について

      議案第２号  分科会委員長及び副委員長の選出について

 - 2 -

＜出席委員＞（１５名）

   １番 橋 本  泉        ２番 長 谷 部 衡 平

３番 小 林 正 明       ６番 鈴 木 武 夫（農地部会長）

７番 中 島 賢 治       ８番 猪 野 幹 夫

９番 宮 﨑 一 雄      １０番 蛭 田 浩 文

１１番 浅 尾  孝       １２番 大 塚  久（職務代理者）

  １３番 竹 下 洋 一      １４番 長 谷 川  功

  １５番 石 橋 幹 男      １６番 髙 澤 義 信

 １７番 小 川 隆 良

＜欠席委員＞（２名）

   ４番 笠 川 泰 雄       ５番 武 津 岡 広 治

＜事務局説明員＞

次  長    楠 原  弘   農地審査班長  福 島  悟

 - 3 -

議   長

(鈴木武夫部会長)

議   長

(鈴木武夫部会長)

議   場

議   長

(鈴木武夫部会長)

大塚 久委員

議   長

(鈴木武夫部会長)

議    場

開 会（午後１５時９分 予定）

 ただいまから、平成２７年度第１１回農地部会を開催

いたします。

本日は、委員１７名中１５名出席ですので、会議は成

立しております。

日程第１「議事録署名人の選任について」でございま

すが、先ほど「くじ」で決定した議席番号順とさせてい

ただきます。

それでは、私より指名させていただきます。

議席番号１番 橋本 泉委員、議席番号２番 長谷部

衡平委員の両名にお願いいたします。

次に、日程第２の議事に入らせていただきます。

議案第１号「所属分科会の決定について」を上程いた

します。

お配りしてあります、「農地部会分科会構成委員表

（案）」のとおりとさせていただくことに、ご異議ござ

いませんか。

異議なし

それでは、さよう決定させていただきます。

次に、議案第２号「分科会委員長及び副委員長の選出

について」を上程いたします。

委員長及び副委員長につきまして、どなたか推薦はご

ざいませんか。

私は、第一分科会委員長に、宮﨑 一雄委員、副委員

長に、竹下 洋一委員、第二分科会委員長に、猪野 幹

夫委員、副委員長に、石橋 幹男委員を推薦します。

ただ今、大塚 久委員より、ご推薦がありましたが、

推薦通り決定することに、ご異議ございませんか。

異議なし

 - 4 -

議   長

(鈴木武夫部会長)

それでは、さよう決定させていただきます。

以上をもちまして、平成２７年度第１１回農地部会を

閉会いたします。

委員の皆様にはご協力ありがとうございました。

閉  会（午後１５時２１分）